Inde a s. II<sup>p</sup> pro -τει- ει- legitur 46<sup>ies</sup>, huc accedit i in 'Γεννος III 1, 1104 (12<sup>1/5</sup>), 24. 1122 (157<sup>p</sup>), 66. 1128 (165<sup>p</sup>), 19. 1165 (c. 200<sup>p</sup>), 29 et in 'Επιεικείδης III 1, 1116 (147<sup>p</sup>), 14. 1073, 22. -τει- ter invenitur

<sup>1)</sup> Trisyllabam formam *Hygia* inter scriptores Latinos primi Plinius 'N. h. 34, 80 (bis) et Martialis XI 60, 6 praebent, cf. Q. e. 359 adn. 7.

<sup>2)</sup> In hoc numero etiam Οἰνυπεῖα quas ferias Athenienses (cf. A. Mommsen, Feste der Stadt Athen 465) in honorem Iovis optimi maximi celebrabant (cf. Böckh-Fränkel, Staatshaushaltung II 114) numeravi, omnibus enim quattuor locis ubi commemorantur, sic scribuntur: III 1, 127 (post 117<sup>p</sup>), b 5. 120 (1<sup>38</sup>), 6. E. A. 1883 p. 139, 13 (post Hadr.), 14. 25. Neutquam enim mihi credibile est (cf. M. 49n. 360) ει pro brevi: exaratum esse. Cur tandem non in eo quem primo loco posui titulo etiam Ephesiorum b 7 aut Smyrnaeorum a 8. 10 Οἰνυπεῖα per ει reddita sunt! Accedit autem gravissimum testimonium quod iam saeculis IV et III<sup>a</sup> (cf. M. n. 470) Atheniensium feriae Οἰνυπεῖα nominantur. Etiam III 1, 928, 3 Οἰνυπεῖα in Οἰνυπεῖων recte suppletur.

in pagi nomine Ἐπειζόδης III 1, 1130 (e. 165<sup>o</sup>), 6. 1171 (e. 200<sup>o</sup>), 37. 1281a (III<sup>a</sup>m), 10 [at Ἐπειζ- s. II<sup>a</sup> 7<sup>res</sup>, formas abbreviatas Ἐπειζόδης non respexi].

Inscriptiones incertae aetatis subministrant Ἄγνοος III 1, 1229, 14. Τύπος 1248, 5. III 2, 1806, 1. 1865, 1. 3244, 2.

## ΛΕΥΚΟΝΟΕΥΣ

(M. 57, 4).

Ante Augustum et omissi 22 testes sunt, quo addas 14 e volumine II 3. Dipthongus scribitur II 5, 1054d (e. 288<sup>o</sup>), 22. 614b (post 23<sup>o</sup> ), 82. II 2, 983 (18<sup>o</sup> ), III 120 (e. II 3 accedunt 10 exempla).

Aetas imperatoria modo breviores formas exhibet 18<sup>o</sup>-4).

## ΗΟΙΕΙΝ

(M. 57, 2. 3. 5).

Cum in Attica sicuti Oropi et alibi, solummodo ε sono sequente dematur, numquam ο, meum duxi usus scribendi cum ε vel η succedit qualis fuerit indagare.

A 336<sup>o</sup> in ποιειν verbi formis (ποιειν, ποιει, ποιετο, ποιέσαται, ποιήσαται, ἐποιήσαται, πεποιηκέναι, πεποιηται) sim. et quae substantiva ab hoc derivata sunt velut ποιηταις ποιησις ποιησης al. et οι et ο lapidibus inciduntur. Qui usus duplex, si substantiva et artificium titulos exceperis, in verbi ποιειν formis usque ad e. II<sup>a</sup>i permanet, ut in hac serie 76 diphongi et 49 nudae vocalis exempla extent. Quia in re memorabile est magni ambitus titulos II 2, 1054 (e. 340<sup>o</sup>) et II 5, 1054g (e. 330<sup>o</sup>) quorum uterque locationem, et II 2 et 5, 834b (32<sup>o</sup> ) qui rationes a magistratibus redditas continent, in verbo ποιειν scribendo sibi ita constare, ut diphongum 24<sup>res</sup> admittant, diminutam formam nonnisi uno loco (II 2, 1054, 14).

Novissima autem et litterae sublatae testimonia (cf. lat. *poeta*) sunt: e. 1245 (III<sup>a</sup>m), 7. e. 774 (III<sup>a</sup>m), b 16. 20. e. 1225 (III<sup>a</sup>m), 14. e. 785 (e. 23<sup>o</sup> g), 15. e. 1297 (e. 23<sup>o</sup> ), 13. II 2, 836 (23<sup>o</sup> ), ab 44. e. 841 (II<sup>a</sup>i), 3. e. 931 (e. II<sup>a</sup>i), 2.

In substantivis et in artificium titulis hic usus duplex dimidio fere saeculo diutius viguisse videtur: ad e. 150<sup>o</sup> ε 47<sup>res</sup> et οι 56<sup>res</sup>

<sup>41</sup> Ad M. n. 482; Ath. V 103 = II 2. 839 (21<sup>o</sup> ), 8. ubi tamen Koehler supplet Κυδαριτηριαζεως.

repperi, ultimi et in substantivis omissi testes existunt: [π]οη(ται) II 2, 973 (c. 250<sup>a</sup>), 20. ποήσεως e. 884 (c. 200<sup>a</sup>), 24. ποη(ται) II 2, 975 (1/2 II<sup>a</sup>), a 8. c 17. 21 (ubil[η]τεῖ). g 1. b 16. πόησιν BCH 23 p. 371 (fort. II<sup>a</sup>), 31, in titulis artificum: ἐπόησεν vel ἐπόησαν II 3, 1632 (III<sup>a</sup> f.), 1. 1169 (fort. c. 200<sup>a</sup>), 5. 1383 (II<sup>a</sup> i), 7. 1629 (II<sup>a</sup> i), 1. II 5, 1406 b (II<sup>a</sup> i), 5. II 3, 1639 (1/2 II<sup>a</sup>), 1. 1644 (c. 150<sup>a</sup>), 1.

Sed inde ab eis quos diximus temporum terminis formae excelliores usu fere abrogantur. Quod quam abrupte factum sit, inde intellegi potest, quod verbi ποιεῖ tantum pleniores formas post II<sup>a</sup> i per priorem saeculi partem 16 inveni: e. 894 (18<sup>v</sup>/7), 12. II 5, 623 d (c. 185<sup>a</sup>), 29. II 1, 624 (c. 175<sup>a</sup>), 12. e. 1224 (c. 166<sup>a</sup>), b 5. 17. e. 950 (c. 165<sup>a</sup>), 7. 8. 12. e. 956 (16<sup>1</sup>/<sub>0</sub>), 7. e. 957 (c. 160<sup>a</sup>), 5. II 2, 953 (c. 160<sup>a</sup>), a 1. e. 1236 (ante II<sup>a</sup> m), 6. e. 968 (II<sup>a</sup> m), 44. 51. e. 958 (II<sup>a</sup> m), 6. II 2, 954 (II<sup>a</sup> m), 1.

Quod in substantivis et artificum titulis o vocalis diutius retinetur explicatum recusare mihi non videtur: nam in verbi formis utique ποιῶ et ποιεῖ iuxta usurabantur, ut facillume et ex alia in aliam reduci potuerit: quod contra est in substantivis. Et quod ad artifices attinet, officinas consuetudinis semel receptae tenaces fuisse quis iure mirabitur?

Sed nunc expedire aggrediamur quae in sequentium temporum consuetudo fuerit: et omnibus quidem reliquis exemplis perlustratis 178 plenioris formae et 12 brevioris testes mihi occurserunt, o vocalis hi sunt: ἐποίησαν vel ἐποίησαντο e. 1011 (10<sup>6</sup>/<sub>5</sub>), 21. 35. 37. 40 (quibus in eodem senatus decreto 10 diphongi exempla obstant). ποήσεωθαι, ποήσωνται, ποήσονται e. 1055 (c. 100<sup>a</sup>), 8. 12. 16. ἐπό[η]σε[ι]· (H e Rossii schedis exscriptum est) III 1, 552 (I<sup>a</sup>), 3 (tit. artificis). ἐπόει 130 (Aug. aet. tit. artif.), 6. ποήσας 71, 3 (quae deorum dedicatio e Boeckhii inscriptionum corpore repetita est, qui lapide non inspecto lectiones e Fourmonti potissimum schedis petitas praebet, sed nihil de nostra voce constat, cum qui ante Boeckhium titulum ediderunt praeter ΠΟΗΣΑC etiam ΠΟΙΗΣΑC et ΠΟΠΑΣ exhibeant). ἐπόησεν (ita Velsen, Pittakis ἐποίησε in tit. artif.) 417, 1. ποεῖ III 2, 3836 (fragmentum incertum), 4. Quae res cum ita sint, per pauca superesse videmus quae pro certis et exploratis liceat venditare.